Sama-samalah kita memanjatkan doa ke hadrat Allah SWT agar hasrat yang mulia ini akan terlaksana dalam masa yang tidak terlalu jauh dengan izin-Nya jua. Dia Maha Berkuasa atas segala-galanya. Amin!

Wassalamu 'alaikum wa rahmatullahi wa barakatuh!

Gombak

18 Syaaban 1435H/16 Jun 2014M

**“PUASA MENGUKUH UKHUWAH”**

oleh : *Ustaz Roslan bin Mohamed*
*Universiti Malaya.*

**Mukadimah**

Dalam Islam, amalan berpuasa terbahagi kepada tiga jenis iaitu berpuasa selama sebulan pada bulan Ramadan, berpuasa pada hari tertentu seperti puasa enam hari di bulan Syawal dan berpuasa sunat seperti puasa hari Isnin dan Khamis.